2/2

Протокол XXXIX заседания Общественного консультативного Совета

при Архангельском УФАС России

31.01. 2019 года                                                                                             г. Архангельск

Присутствовали:

Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Карпов В.Д., Матвеев Ю.В., Пирожков А.Л.

Повестка дня заседания:
1. Итоги работы Архангельского УФАС России за 2018 год (Бугаев Д.В., Матвеев Ю.В. Пирожков А.Л.).
Совет принял информацию к сведению.
2. Информация об антимонопольном комплаенсе ФАС России и в органах власти. Обсуждение аналитической справки, содержащей результаты анализа выявленных нарушений антимонопольного законодательства в деятельности Архангельского УФАС России. Сбор предложений в карту комплаенс-рисков ФАС России. Сбор предложений в план мероприятий («дорожную карту») ФАС России (Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Пирожков А.Л.).

Совет принял информацию к сведению.
3. О планируемой ФАС России работе по формированию общественных советов при территориальных органах ФАС России (Бугаев Д.В., Карпов В.Д.).
Совет принял информацию к сведению.
4. Утверждение плана работы ОКС на 2019 год (Бугаев Д.В.).
Совет принял информацию к сведению.

По результатам заседания Общественного консультативного Совета принято решение:
1. Признать работу Архангельского УФАС России за 2018 год удовлетворительной.

2. В связи с предстоящим формированием Общественного совета при Архангельском УФАС России в новом формате решено не утверждать план работы ОКС на 2019 год.
Председатель Совета                                                                                                       Д.В. Бугаев